
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 37 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 27. 3. 2024 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 16:00 - 17:30
Přítomno: 3/ Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Zdeněk Vaic
Omluveni: Ing. František Rybka; Vladimír Oliva
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Ing. Zdeněk Vaic

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Informace o běžících projektech
4. Souhlas s podepsáním smlouvy SFDI 
5. Konečná zpráva o hospodaření městyse Cítoliby
6. Brutus _ listopad 2024
7. Výběrové řízení FARA
8. Dotace
9. Aktualizace CN_rekonstrukce školka
10. Vítání občánků

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/1/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Informace o běžících projektech

Starosta městyse Cítoliby seznámil Radu městyse o běžících projektech:

Posun autobusové zastávky - TSML mají dokumentaci k nacenění přesunu autobusové zastávky

Vodorovné značení B. Němcové - TSML mají dokumentaci k nacenění 

Lávka D7 -  zde došlo snad k pusunu, kdy ŘSD má nové předpisy a po velikonočním víkendu budeme znát
scénář dalšího postupu. Dotace SFDI je schválena na rok 2024 a smlouva je před odesláním (p. Kaftan zašle
po dovolené). Dále městys bude žádat o dotaci z Programy obnovy venkova ÚK 2024 + bude jednání s městem
Louny (čekáme na nový termín). Dále bude aktualizován úvěrová nabídka od KB a ČSOB. Technicko stavební
dozor vybrán. BOZP nabídka k dispozici.

Sběrný dvůr - dne 15.4. budou předloženy Cenové nabídky. Bude aktualizována nabídka banky ČSOB a KB

Rekonstrukce ulice Škroupova - podepsána smlouva s vítězným zhotovitelem EKOSTAVBY Louny s.r.o. ,
čekáme kdo bude mít stavbu na starost, abychom mohli společně projít 

FVE panely  -  vyhlášeno výběrové řízení  na rekonstrukci  střechy,  následně kdy bude znám termín bude
vyhlášeno výběrové řízení na samotné FVE panely, připojení do sítě je vyřízeno.

Rekonstrukce školka - Ing. Arch. Kautský informoval, že poslední návrh byl odsouhlasen hygienickou stanicí
a přijde následně prezentovat projekt.

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace o běžících projektech městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Souhlas s podepsáním smlouvy SFDI

Jak již starosta Městyse Cítoliby informoval Radu městyse Cítoliby v předchozím bodě, byla SFDI udělena
výjimka a tudíž schválený přesun finančních prostředků na rok 2024. Na základě financování akce  „Výstavba
lávky  Cítoliby“  –ISPROFOND 5422510007  žádá  starosta  městyse  o  souhlas  s  podepsáním smlouvy  č..  .
833/M/5422510007/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
na rok 2024

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením Smlouvy  č. 833/M/5422510007/2024 o poskytnutí finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/2/2024 bylo schváleno.

5. Konečná zpráva o hospodaření městyse Cítoliby

Starosta  městyse  Cítoliby  předložil  Radě  městyse  Cítoliby  konečnou  Zprávu  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  městyse  Cítolib  za  rok  2023.Konečné  dílčí  přezkoumání  se  uskutečnilo
v  sídle  městyse  Cítoliby,  na  adrese  Zeměšská  219,  439  02  Cítoliby,  ve  dnech  21.02.2024  -  22.02.2024.
Konečné dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina ve složení:
Žaneta Kropáčová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání - Bc. Michaela Křížková - kontrolor, Ing. Hana



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Schneiderová - kontrolor 

Zástupci územního samosprávného celku:
-  Ing.  Zdeněk  Vaic  -  starosta  ,  Hana  Lebdušková  -  účetní,  Eva  Parkmanová  -  pokladní,  administrativní
pracovnice

Zjištění z konečného dílčího přezkoumávání:

Chyba č. 1. Zadavatel neuveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech
jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. Zelená střecha MŠ Cítoliby - dodatek nebyl uveřejněn řádně
v termínu - již napraveno

chyba č. 2 - Vedoucí orgán veřejné správy nebo vedoucí zaměstnanci orgánu veřejné správy nesplnili své
povinnosti  vztahující  se k vnitřnímu kontrolnímu systému. Popis chyby -  vyúčtování dodatace SK Cítoliby
nesedělo o 1.053Kč, jednalo se také o chybu ze strany SK, kdy to již bylo napraveno a chybějící doklad dodán.
Zároveň nápravným opatřením bude, že kontrolu bude provádět Finanční výbor městyse Cítoliby.

Chyba č. 3 - územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví . Zde došlo
k pochybení paní ekonomky městyse Cítoliby, kdy nedostatečně udělala dokladovou inventuru za rok 2023.
Tento stav musí být do další kontroly Ústeckého kraje napraven a zaúčtován.

Plnění opatřeí k odstranění nedostatků zjištěných v minulých letech - vše bylo napraveno.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby
za rok 2023 a ukládá starostovi městyse předložit zprávu na Zastupitelstvo městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Brutus _ listopad 2024

Starosta městyse Cítoliby předkládá Radě městyse Cítoliby informaci o možnosti konání podzimního tradičního
koncertu skupiny Brutus, kdy v minulých letech byl koncert konán na ZASTÁVCE  v Lounech. Je možnost konat
koncert v Dělnickém domě Cítoliby, zároveň byla nastíněna skupině Brutus možnost změny financování, kdy
Brutus by měl 85% z prodaného vstupného a městysu Cítoliby by šlo 15%. (stejný model jako u Recitálu
Daniela  Hůlky).  Skupina  Brutus  s  tímto  navrhovaným  modelem  souhlasila.  Pro  informaci  sděluji,  že
na koncertě bylo 201 platících účastníků.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  souhlasí   s  pořádáním  koncerty  kapely  Brutus  s  finančním  modelem  85%
ze vstupného učinkující a 15% městys Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/3/2024 bylo schváleno.

7. Výběrové řízení FARA

Vzhledem k informaci  od MMR, že Rekonstrukce hlavní  historické budovy faryy byl  zahrnut do dotací  -
7.959.884,- Kč je nutno na tomto projektu udělat výběrové řízení na základě již hotové projektové dokumentace
a stavebního povolení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s vypsáním výběrového řízení na projekt Rekonstrukce hlavní historické
budovy fary



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/4/2024 bylo schváleno.

8. Dotace

SFDI - připravena smlouva k podpisu

Obnova místní komunikace 11c - odeslány na MMR všechny nutné podklady ke schválení smlouvy

Dotace JSDH - Vybavení JSDHO Cítoliby - byla schválena dotace ve výši 200 tis Kč.

Dotace  Obecní  policie  -  Dotace  na  osobní  automobil  200.000,-Kč  je  městys  náhradníkem,  ale  vlivem
odsouhlaseného  zvýšení  finančních  prostředků  bude  22.4.2024  na  Zastupitelstvu  ÚK  tento  projekt  také
schválen.

Fara - Atiking jedná s MMR - bude vypsáno výběrové řízení.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Aktualizace CN_rekonstrukce školka

Starosta městyse Cítoliby předložil Radě městyse Cítoliby informaci návrh, kdy byla na Radě městyse Cítoliby
ze  dne  21.12.2022  č.  R5/6/2022  schválena  cenová  nabídka   č.  2022-1202  na  projektovou  dokumentaci
na "Stavební úpravy a změna užívání části prostor MŠ, Cítoliby č.p. 349", čímž dosáhneme ke zvětšení kapacity
této  mateřské  školy.  Bohužel  během  ročního  jednání  (skutečně  je  tomu  tak)  došlo  zejména  díky
Krajské hygienické stanici Louny ke změnám v projektu na základě čehož došlo k navýšení ceny níže uvádím
komentář Ing. Arch. Kautského k variantě 4, kterou již schválila KHS Louny.

s ohledem na nové zadání zapacitnění mateřské školy v Cítolibech, Vám v příloze zasíláme aktualizovanou
nabídku komplexních projekčních a inženýrských služeb.

 

Oproti původní nabídce, kterou jsme podávali v roce 2022, se nám zadání rozšířilo o další vnitřní prostory také
o další profese, jako např. statika, kterou jsme v původním zadání neřešili vůbec, jelikož jsme zasahovali pouze
do nenosných částí budovy.

 

Aktuálně tedy došlo k navýšení v těchto položkách:

 

- dispoziční studie + 2 nové varianty, celkově byly zpracovávány 4 varianty, každá z nich konzultována s KHS

- zaměření skutečného stavu prostor - budeme muset jet doměřit část jídelny a také patro nad přízemím, které
jsme doposud neřešili, nyní musíme řešit kvůli podkladům pro statika, aby mohl posoudit nové konstrukce
s ohledem na vrchní patro

- stavební část - zde je větší rozsah výkresové části půdorysů a také zkreslení dalšího patra viz předchozí bod



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

- PD Zdravotechnika, elektro, vytápění - mírně zvětšený rozsah + návaznost na vyšší patro, které se doposud
neřešilo

- PBŘ - řešíme únik více osob, dále došlo k navýšením subdodavatelských cen za poslední 2 roky

- koordinace - vychází z cen subdodávek

- inženýring - minimální nutné navýšení s ohledem na zesložitění stavebních řízení za poslední rok - zejména
stavební úřad Louny >> vede k vyšší časové náročnosti, kterou vyždaduje získání všech stanovisek, které
požaduje MU Louny.

 

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby revokuje usnesení ze dne 21.12.2022 č. R5/6/2022 a souhlasí s aktualizovanou
cenovou nabídkou na  projekt  Rekonstrukce  mateřské  školy  Cítoliby  za  částku  181.137,-Kč  vč.  DPH.
Součástí projektu bude i stavební povolení.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/5/2024 bylo schváleno.

10. Vítání občánků

Starosta městyse tlumočil přání Komise pro kulturu, sport a školství o zvednutí příspěvku obce na novorozence
ze současných 500,-Kč na 800,-Kč. Vzhledem k vývoji cen, kdy částka 500,-Kč je stejná již několik let zpět.
Souhlasí pan starosta s navýšením limitu a žádá Radu městyse o posvěcení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s navýšením částky na 800 Kč na vítání občánků.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 (Hronková, Novák, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R37/6/2024 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Radní: Bc. Lenka Hronková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 3. 2024


